1

全國高中高職家長會長協會

第九屆第二次常務理監事聯席會

時間：110年 04月 02日(五) 中午 12:00

地點：新莊富基-輔大店(新北市新莊區建國一路 99號)

主席：唐一弘 理事長、丁榮助 監事長

出席：謝慶鋒副理事長、陳詠綺副理事長、黃品薰副理事長、陳月容副理事長、黃清正常務

理事、劉夢萍常務理事、劉智漢常務理事、余茂隆常務監事

列席：陳淑慧輔導理事長、郭治平榮譽理事長、張華警財務長、陳雲瑩副公關長及本會秘書

處工作人員

會議議程：

一、報告出席人數：常務理事：應到 9位 實到 8 位；常務監事：應到 3位 實到 2位

二、主席宣佈開會：12:00 會議開始

三、宣讀並確認本次會議議程。(第 2-5頁) ：無異議通過。

四、宣讀並確認前次會議紀錄。(第 6-7頁) ：無異議通過。

五、介紹貴賓：無

六、主席致詞：略

     本次會議目的：1.本協會的角色定位 2.會員的鞏固及拓展 3. 各工作委員會的落

實

七、監事長致詞：略

八、貴賓致詞：無

      九、報告事項：

    (一) 理事會工作報告

       1.前次會議紀錄

          第九屆第二次理監事聯席會會議紀錄（第 6-7頁)

     2.第九屆理監事會工作紀要（第 8-11頁)

      27項 3/13日的文山特教校慶活動：陳月容副理事長有參加，請秘書處補上。

               3.財務報告

           (1) 第九屆經費收支明細表（第 12-14頁)

          (2) 第九屆資產負債表（第 15頁)

           (3) 第二次理監事會議暨宜蘭一日遊經費明細（第 16頁)

     (4) 第九屆會員收費名冊（第 17-20頁)

       (5) 理事長捐款明細表 （第 21頁)

 決議：1.已報名未出席的會員旅遊贊助款，列為下次的旅遊基金。

2. 以後的財務交接應由財務長辦理之 。

(二) 監事會工作報告

  十、提案討論：

2

提案一、(提案人：唐一弘理事長 附署人：陳詠綺副理事長)

   案由：各項工作委員會工作分配討論案。

 說明：1.為落實本屆各項工作委員會參與各項會務活動，並由各委員會主任委

員，負責主辦各項工作，以凝聚會員向心力。

2.詳如附件（第 22~24頁）。

            決議：1. 法治委員會主任委員出缺多時，將徽詢陳柏翰會員擔任之。

2.各工作委員會可分配一名秘書處人員，以利委員會之運作

3.目前表列的十四個，會聚焦三、四、六、八、九、十一、十二等委員會；

請各主任委員多多徵求委員，以利委員會之運作。在委附件為暫訂時程，

4.高職的統測講座，由高職事務委員會的余茂隆主任委員負責，可請華興中

小學曾瀧校長、瑞芳高工顏龍源校長及中國科大唐彥博校長擔任主講人。

講座日期暫訂於 5月下旬。

 提案二、(提案人：唐一弘理事長 附署人：陳詠綺副理事長)

           案由：本計畫工作執行方式及程序討論案（第 25頁）。

              說明：

決議：無異議照案通過。

提案三、(提案人：唐一弘理事長 附署人：陳詠綺副理事長)

    案由：與唐彥博校長聯合舉辦私校退場機制。

說明：

決議：由本協會主辦，中國科大協辦，

方式：以座談會方式舉辦，

日期：暫訂於 7月份，

地點：中國科技大學

本協會負責人員：北區事務委員會陳月容副理事長，劉夢萍常務理事協助。

提案四、(提案人：唐一弘理事長 附署人：陳詠綺副理事長)

    案由：召開本會第九屆第三次理監事聯席會議暨日月潭風情二日旅遊檢討案。

說明：(1)本會謹訂於 7/10~11(六日) 台中南投暨日月潭風情輕旅行二日遊及召開

第

三次理監事聯席會議，預訂行程為(全程租遊覽車隨行)：

第一天

1.忠孝新生站 _07:30→沙鹿高工參訪及第三次理監事聯席會議

_10:30

～11:30→午餐（沙鹿成都）_12:00～13:30→南投特教參訪_14:30～

15:30→

2.中興新村懷舊漫遊_16:00～17:00→日月潭教師會館晚餐_18:00～

19:30→夜宿日月潭教師會館及映月湖景夢遊仙境_20:00～22:00

第二天

3.飯店享用早餐_07:00～09:00→水蛙步道_09:30～10:30→日月潭紅

3

茶觀光工廠_10:50～11:30→享用午餐（集集和風山寨）_12:00～

13:30→集集武昌宮_14:00～15:00→

4.集集火車站／綠色遂道_15:10～16:10→苗栗公館蘭庭園晚餐

_18:00

～19:30→快樂賦歸_19:30～21:00

自強活動台中南投日月潭二日遊及第三次理監事聯席會議地點經 3/20第

二次理監事聯席會議通過並由協會自強活動費預算 20000元補助支出此

次旅遊的遊覽車。

A房型-涵曦湖景雙人房(1大床) x6間:會員每人收費 3000元，眷屬每人

 3300元，會員單獨住 1間收費 4300元

B 房型-迎賓湖景雙人房(2 中床)x13 間:會員每人收費 3300 元，眷屬每人

3600元，

C 房型-白如湖景雙人房(2 小床)x12 間:會員每人收費 2800 元，眷屬每人

3100元，

D 房型-迎賓山景雙人房(2 中床)x9 間:會員每人收費 3100 元，眷屬每人

3400元，

E 房型-涵曦湖景四人房(2 大床)x2 間:會員每人收費 2500 元，眷屬每人

2800元，

報名請後面註明房型並能自行搭配兩人或四人房，無搭配就由秘書處安

排，房型數量依序報名登記，房型額滿請選擇其他房型，預計 80人兩部

遊覽車，額滿即截止；自行開車以上房型費用減收 300元;只參加第一天

不搭車及住宿酌收 400元（第 26頁）

(2) 本次旅遊規劃由協會自強活動費預算 20000元補助支出此次旅遊的遊覽

車及開理監事聯席會議協會支出午餐會會員每人 100元，本次旅遊慣例，

第一天教師會館晚餐由常務理監事贊助請客。每位會員最多邀請一位眷

屬，凡已報名無故未參加者，每人收取 3,000 元，作為協會旅遊基金，請

預留時間踴躍參加，若素食請註明(因暑假房間熱門，已保留數量確認房

間，所以報名至 4/25截止，取消 4/20前)，以便統計人數及訂房。

 (3)已報名旅遊及開會理事有 16位及自行前往有 2位，另外監事有 6位，可

達理監事聯席會議開會人數，目前報名旅遊共 60位。

詳如附件（第 34頁）

決議：經二次表決行程之更改皆為同票數，最終由理事長裁決如下：

1. 住宿部份維持原定不修改

2. 第二天的行程部份要修改；授權請聯誼活動主任委員黃清正常務理事與公

關長規劃之。

提案五、(提案人：唐一弘理事長 附署人：陳詠綺副理事長)

案由：召開本會第九屆第四次理監事聯席會議時間及地點討論案。
說明：依據第九屆 110年工作計畫預定表，暫定時間 9月 4日 地點是新北市。

4

決議：暫訂於瑞芳高工，遊覽車一部，費用由理事長贊助,42 名為限，但自行開車

暫則不限人數。

提案六、(提案人：唐一弘理事長 附署人：陳詠綺副理事長)

    案由：舉辦台東花蓮三日遊討論案。

說明：依據第九屆 110工作計畫預定表，暫定時間為 10月 1-3日，星期五～日。

決議：1.請聯誼活動主任委員黄清正常務理事負責規畫二個行程以供表決

   2.本次將參訪花蓮特教學校。

   3.請清正常務理事於 5月底前提出行程於常務理監事 Line群組公布，待 7

月

份的理監事會議中進行表決。

十一、 臨時動議：

1. 與友會的交換桌應留有記錄，以利財務長的執行

決議：1.未來會發邀請函給友會的理事長們，出席與否由其自行決定

2.未來不會交換桌，而是以認桌方式代替，以免後續的爭議。

十二、散會：14:20 主席宣布散會。

主席：唐一弘理事長

丁榮助監事長      記錄：蕭淑妹